
 
 

TARIFA DE PRECIOS 2015  - Precios sin IVA 

 

PREPARADOS PARA TORTITAS 
 

(Sólo añadir agua) – Producto de muy alta calidad, deshidratado 

que con sólo añadir el agua necesaria, se recompone. Caducidad 12 

meses a temperatura ambiente. Una vez recompuesto  conservar en 

frío un máximo de 48 horas. Especial hostelería. 
 

código Descripción Precio Presentación 

20111 Preparado para Tortitas bote 900 gr. 5,80 € Caja 6 Unid. 

  

 

 

SIROPES  
 (Botella de 1,2 KG.) Tapón de cánula. Los sabores de menta, 

limón, kiwi, mora, café, plátano, coco, platano son bajo pedido. Resto de 

sabores en stock (chocolate, fresa y vainilla). 

 
código descripción Precio Presentación 

30101 Sirope de chocolate 4,51 € Caja  6 Unid. 

30102 Sirope de caramelo 4,51 € Caja  6 Unid. 

30103 Sirope de fresa 4,51 € Caja  6 Unid. 

30104 Sirope de vainilla 4,51 € Caja  6 Unid. 

30106 Sirope de menta 4,99 € Caja  6 Unid. 

30107 Sirope de limón 4,99 € Caja  6 Unid. 

30109 Sirope de mora 4,99 € Caja  6 Unid. 

30111 Sirope de café 4,99 € Caja  6 Unid. 

30112 Sirope de plátano 4,99 € Caja  6 Unid. 

30113 Sirope de coco 4,99 € Caja  6 Unid. 

30114 Sirope de piña 4,99 € Caja  6 Unid. 

30115 Sirope de mango 4,99 € Caja  6 Unid. 

30116 Sirope de melón 4,99 € Caja  6 Unid. 

30117 Sirope de sandía 4,99 € Caja  6 Unid. 

30110 Balsámico de Módena 1200gr 8,20 € Caja  6 Unid. 

30111 Balsámico Módena 600gr 4,85 € Caja 12 Unid. 
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TARIFA DE PRECIOS 2015  - Precios sin IVA 
 
 

Chocolate a la taza BOMBOCREM 
 

Producto con alta concentración de cacao. Preparado para elaborar un 

riquísimo chocolate a la taza. Gran rendimiento: 1 kg. producto + 5 

leche. Espesa en microondas y en calienta-leches de cafetera. 

 
código Descripción Precio Presentación 

20201 Bombocrem clásico bote 1 Kg. 6,50 € Caja 6 Unid. 

20202 Bombocrem a la menta, bote 1 Kg. 7,50 € Caja 6 Unid. 

20203 Bombocrem a la naranja bote 1 Kg. 7,50 € Caja 6 Unid. 

20204 Bombocrem a la avellana bote. 1 Kg. 7,50 €  Caja 6 Unid. 

20205 Bombocrem Chocolate Blanco bote 1 Kg. 7,50 € Caja 6 Unid. 

20206 Bombocrem frutos rojos bote 1kg 7,50 € Caja 6 Unid. 

20207 Bombocrem  al coco bote 1kg 7,50 € Caja 6 Unid. 

20208 Bombocrem al café bote 1kg. 7,50 € Caja 6 Unid. 

20209 Bombocrem chocolate negro bote 1kg. 7,50 € Caja 6 Unid. 

    

20211 Bombocrem clásico sobre 30 gr. 0,50 € 10,00 € Caja 9 Estuch. 

20212 Bombocrem a la menta, sobre 30 gr.. 0,55 € 11,00 € Caja 9 Estuch. 

20213 Bombocrem a la naranja sobre 30 gr. 0,55 € 11,00 € Caja 9 Estuch. 

20214 Bombocrem a la avellana sobre 30 gr. 0,55 €  11,00€ Caja 9 Estuch. 

20215 Bombocrem Chocolate Blanco sobre 30 gr. 0,55 € 11,00 € Caja 9 Estuch. 

20216 Bombocrem frutos rojos sobre 30 gr. 0,55 € 11,00 € Caja 9 Estuch. 

20217 Bombocrem  al coco sobre 30 gr. 0,55 € 11,00 € Caja 9 Estuch. 

20218 Bombocrem al café sobre 30 gr. 0,55 € 11,00 € Caja 9 Estuch. 

20219 Bombocrem chocolate negro sobre 30 gr. 0,55 € 11,00 € Caja 9 Estuch. 
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TARIFA DE PRECIOS 2015  - Precios sin IVA 
 
 

GRANIZADOS 1+4 
Preparados de Alta calidad listos para granizar.  Añadir 4 partes de 

agua por una de preparado. Apto para máquina granizadora. 
 

   
código Descripción Precio Presentación 
20301 Granizado de limón 1+4 7,82 € Caja 6 Unid. 

20302 Granizado de naranja 1+4 7,82 € Caja 6 Unid. 

20303 Granizado de fresa 1+4 7,82 € Caja 6 Unid. 

20304 Granizado de menta 1+4 8,92 € Caja 6 Unid. 

20308 Granizado de moras 1+4 8,92 € Caja 6 Unid. 

20311 Granizado de cola 1+4 8,92 € Caja 6 Unid. 

20312 Granizado de mandarina 1+4 8,92 € Caja 6 Unid. 

20318 Granizado Azzul 1+4 8,92 € Caja 6 Unid. 

 
 
 
 

Granifress 
Granifress BASE 1+4 concentrado para elaborar granizado neutro, 

añadir 4 litros de agua y granizar en máquina. 

Granifress Sabores concentrados de sabores para añadir al granizado 

neutro, 4 o 5 pulsaciones por cada vaso de granizado.  

 
código Descripción Precio Presentación 

20311 Granifress base 1+4 7,82 € Caja 6 Unid. 

    

20313 Granifress sabores limón 6,61 € Caja 12 Unid. 

20314 Granifress sabores naranja 6,61 € Caja 12 Unid. 

20315 Granifress sabores fresa 6,61 € Caja 12 Unid. 

20316 Granifress sabores mora 6,61 € Caja 12 Unid. 

20317 Granifress sabores cola 6,61 € Caja 12 Unid. 

20319 Granifress sabores mandarina 6,61 € Caja 12 Unid. 

20320 Granifress sabores azzul 6,61 € Caja 12 Unid. 

20321 Granifress sabores menta 6,61 € Caja 12 Unid. 

20322 Granifress sabores piña 6,61 € Caja 12 Unid. 

20323 Granifress sabores manzana 6,61 € Caja 12 Unid. 

20324 Granifress sabores coco 6,61 € Caja 12 Unid. 

20326 Granifress sabores piña colada 6,61 € Caja 12 Unid. 

20327 Granifress sabores sandia 6,61 € Caja 12 Unid. 

20328 Granifress sabores mango 6,61 € Caja 12 Unid. 

20329 Granifress sabores melón 6,61 € Caja 12 Unid. 

20330 Granifress sabores mojito 6,61 € Caja 12 Unid. 

20331 Granifress sabores maracuyá 6,61 € Caja 12 Unid. 

20332 Granifress sabores frambuesa 6,61 € Caja 12 Unid. 
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HELADOS ARTESANOS (Bañera 5L.) 

 
código descripción Precio Presentación 

50101 Helado de chocolate 28,46 € Unid. 

50102 Helado de fresa 28,46 € Unid. 

50103 Helado de vainilla 28,46 € Unid. 

50104 Helado de nata 28,46 € Unid. 

 

HELADOS DE FRUTAS 

ARTESANOS (Bañera 5L.) 
 

código descripción Precio Presentación 

50201 Sorbete de limón 30,26 € Unid. 

50202 Helado de melón 30,26 € Unid. 

50204 Helado de piña 30,26 € Unid. 

50205 Helado de moras 30,26 € Unid. 

50206 Helado de plátano 30,26 € Unid. 

50208 Helado de coco 30,26 € Unid. 

 

CREMAS HELADAS ARTESANAS 

(Bañera 5L.) 

 
código descripción Precio Presentación 

50401 Leche merengada 31,41 € Unid. 

50402 Stracciatella 31,41 € Unid. 

50403 Caramelo 31,41 € Unid. 

50404 Tutti-frutti 31,41 € Unid. 

50405 Menta-choc 31,41 € Unid. 

50406 Café 31,41 € Unid. 

50407 Yogurt 31,41 € Unid. 

 

CREMAS HELADAS ESPECIALES 

ARTESANAS (Bañera 5L.) 
 

código descripción Precio Presentación 

50501 Plátano al caramelo y nueces 33,77 € Unid. 

50502 Queso con arándanos y nueces 33,77 € Unid. 

50503 Nata con nueces 33,77 € Unid. 

50504 Natillas 33,77 € Unid. 

50505 Galleta 33,77 € Unid. 

50506 Chicle 33,77 € Unid. 

50507 Pasas al Ron 33,77 € Unid. 

50508 Chocolate blanco 33,77 € Unid. 

50509 Turrón de almendra 33,77 € Unid. 

50510 Tiramisú  33,77 € Unid. 

50511 Yogurt griego con miel 33,77 € Unid. 

50512 Dulce de leche 33,77 € Unid. 

50513 Oreo 33,77 € Unid. 
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BARQUILLOS ARTESANOS  

 
código descripción Precio Presentación 

 Cono artesano 45 41,46 € Caja 290 Unid. 

 Cono artesano 50 30,12 € Caja 200 Unid. 

 Cono primavera 45 39,72 € Caja 500 Unid. 

 Cono primavera 60 33,48 € Caja 272 Unid. 

 
 
 

TARRINAS Y VASOS cucharillas 

y pajitas 
 

código descripción Precio Presentación 

 Tarrina SDG 95 (135 c.c.) 3,76 € Tira 43 Unid. 

 Tarrina SDG 160 (230 c.c.) 4,91 € Tira 43 Unid. 

 Vaso pet 270 cl 79,73 € Caja 1000 Unid 

 Vaso pet 400 cl 110,42 € Caja 1000 Unid 

 
 
 

CUBANITOS Y TULIPAS 

 

código descripción Precio Presentación 

 Cubanito de colores  5,64  € Bote 

 Tulipa  de galleta mediana 30,00 € Caja 144 Unid. 

 
 
 

ACCESORIOS Y COMPLEMENTOS 

HELADERIA 
 

código descripción Precio Presentación 

 Dosificador helados inox 50 18,76 € Unid. 

 Dosificador helados inox 65 18,76 € Unid. 

 Dosificador helados térmico 18,76 € Unid. 

 Servicono metalcritado 3 servicios 13,31 € Unid. 

 Vitrina cono barquillos 25x25x45 107,82 € Unid. 
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